
 

 

 
             Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  e-mail Sindaco@comunedinovaradisiclia.me.it    Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 

650030 

     
UFFICIO DEL SINDACO 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE N.  22                       del   14.10.2022 

 

OGGETTO: PROGETTO  PAC-POC  2014-2020,  IN  CONFORMITÀ  AL COMBINATO DISPOSTO  

DEL  COMMA  22 DELL'ART. 7 DELLA L.R. N. 3/2016 E DEL  COMMA  7 DELL'ART. 21 DELLA 

L.R. N.8/2017 - DDG N. 422 DEL   31/12/2018-   OT  PROMUOVERE  L'INCLUSIONE  SOCIALE 

E COMBATTERE  LA  POVERTÀ  E OGNI DISCRIMINAZIONE. NOMINA REO GEOM. SALVATORE 

FERRARA.      
 

IL SINDACO 
 

Visto il Progetto PAC-POC 2014-2020, in conformità al combinato disposto del comma 
22 dell’art. 7 della L.R. n. 3/2016 e del comma 7 dell’art. 21 della L.R. n.8/2017 – DDG 

n. 422 del 31/12/2018- OT promuovere l’inclusione sociale e combattere la povertà e 

ogni discriminazione; 
 
Dato atto che l’Amministrazione comunale intende perseguire, adoperandosi per 
l’attivazione di un progetto di riqualificazione delle aree a verde nel centro urbano per 

evitare il degrado progressivo e migliorare la qualità della vita dei cittadini, promuovendo 
e facilitando il recupero del legame dell’uomo con la natura e con il proprio territorio, 
oltre che propiziare forme di partecipazione civica e di sostegno al reddito dei nuclei 

familiari più bisognosi; 
 

Dato atto che necessita nominare il REO per gli adempimenti di implementazione e 
validazione dati sulla piattaforma Caronte, del progetto in questione; 
 

Ritenuto di designare quale REO per la proposta progettuale in argomento il Geom. 
Salvatore Ferrara, in servizio presso l’Area Gestione del Territorio; 

 
VISTI: 

- l’ O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
- il D.lgs. n.50/2016 e s.m.i;  
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

 
- Di nominare, per le ragioni espresse in premessa, REO il dipendente a tempo 

indeterminato in servizio presso l’area Gestione del Territorio di questo Ente, per 
gli adempimenti di implementazione e validazione dati sulla piattaforma Caronte, 



 

 

relativi al progetto di PAC-POC 2014-2020, in conformità al combinato disposto 
del comma 22 dell’art. 7 della L.R. n. 3/2016 e del comma 7 dell’art. 21 della L.R. 

n.8/2017 – DDG n. 422 del 31/12/2018- OT promuovere l’inclusione sociale e 
combattere la povertà e ogni discriminazione – Manutenzione del verde. 

 
- Trasmettere copia della presente all’interessato. 

 

Novara di Sicilia, 14/10/2022 
                                                   

 

                        IL SINDACO 

                                                                        F.to Dott. Girolamo Bertolami 

 

 

 

 

 

 

 
 


